Администрация Киржачского района

управление образования

П Р И К А З

от  23.01.2017                                                                                                №  25-од

    О присвоении статуса

муниципальных инновационных

площадок МБДОУ № 2 и МБДОУ № 25

Рассмотрев решение Совета по инновационной работе в системе

образования Киржачского района о присвоении статуса районных

инновационных площадок МБДОУ № 2 и МБДОУ № 25 (протокол № 3 от

12.01.2017 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок

МБДОУ № 2 по теме «Формирование основ толерантности детей старшего

дошкольного возраста, как условие всестороннего развития личности»  (период

реализации с января 2017 г. по август 2019г.) и МБДОУ № 25 по теме

«Создание инклюзивного образовательного пространства для полноценного

развития детей с ОВЗ и детей-инвалидов в условиях сотрудничества  ДОУ и

семьи» (период  реализации с января 2017 г. по август 2018г.)

2. Рекомендовать руководителям вышеназванных муниципальных

дошкольных образовательных учреждений:

2.1. обеспечить создание необходимых условий для реализации

программ инновационной работы;

2.2. осуществлять отслеживание промежуточных результатов хода

инновационной работы согласно программе;

2.3. аналитический материал по итогам работы направлять в управление

образования ежегодно до 20 июня.

3. Консультанту по дошкольному образованию управления образования

Т.В.Астаховой обеспечить контроль:

3.1. за реализацией программ инновационной деятельности МБДОУ №

2 и МБДОУ № 25;

3.2. за подготовкой промежуточных и итоговых результатов для

рассмотрения на заседании Совета по инновационной работе.

4. Директору МКУ ЦРОДОУ Карловой Т.И. организовать методическое

сопровождение участников инновационной деятельности в соответствии с

программами.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления  образования                                         О.В.Кузицына